
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caraíbas

quinta-feira, 24 de setembro de 2015 Ano I - Edição nº 00045 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caraíbas publica

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC86AD6C1D6EB8B9D020FDF00CD779DF



quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caraíbas

SUMÁRIO
• Portarias nº47,48 e 49/2015.

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC86AD6C1D6EB8B9D020FDF00CD779DF



quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caraíbas
Portaria

 

Prefeitura Municipal de Caraíbas 
Praça Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro – Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012 

Caraíbas – Bahia – CEP 45.177-000 
CGC(MF) 16.418.766/0001-20

PORTARIA Nº 047/2015. 
 

EXONERAÇÃO FAZ: 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS - ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, consoante artigos 66, inciso IX e 
74 da Lei Orgânica do Município de Caraíbas-Ba, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar PRISCILA NEWTON SILVA LIMA, CADASTRO 
Nº 13.0344 do cargo de ENFERMEIRA PLANTONISTA do Centro 
de Saúde Santo Antonio, vinculada a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Caraíbas-Ba, em 22 de Setembro 
de 2015. 

 
 

LUIZ CARLOS SOUZA PATEZ 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC86AD6C1D6EB8B9D020FDF00CD779DF



quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caraíbas

 

Prefeitura Municipal de Caraíbas 
Praça Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro – Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012 

Caraíbas – Bahia – CEP 45.177-000 
CGC(MF) 16.418.766/0001-20

PORTARIA Nº 048/2015. 
 

NOMEAÇÃO FAZ: 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS - ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, consoante artigos 66, inciso IX e 
74 da Lei Orgânica do Município de Caraíbas-Ba, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear a Professora CRISTIANE DOS SANTOS SILVA, 
CADASTRO Nº 99.232 para o cargo de DIRETORA da CRECHE 
MUNICIPAL JOAQUIM DIAS DOS SANTOS, vinculada a 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria 
nº038/2013. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Caraíbas-Ba, em 23 de Setembro 
de 2015. 

 
 

LUIZ CARLOS SOUZA PATEZ 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC86AD6C1D6EB8B9D020FDF00CD779DF



quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caraíbas

 

Prefeitura Municipal de Caraíbas 
Praça Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro – Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012 

Caraíbas – Bahia – CEP 45.177-000 
CGC(MF) 16.418.766/0001-20

PORTARIA Nº 049/2015. 
 

                                                        Ementa: transfere de lotação servidor 
público municipal conforme especifica. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS - ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, consoante artigos 66, inciso IX, 81,83,84,86 e 
87 da Lei Orgânica do Município de Caraíbas-Ba, considerando  ainda o 
ofício SMS nº 017/2015, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Transferir de lotação o servidor público municipal abaixo 
mencionado: 

Nome/Cargo CAD./CPF De Para A Partir de
José Carlos Lima 
Santos/ Aux. 
Serviços Gerais  

99.0242/ 
555.021.645 - 00

Secretaria 
Municipal 
de 
Saúde/ 
PSF Vila 
Variana 

Secretaria Municipal de 
Educação/EMFMS – 
Escola Municipal 
Francisco Melvino da 
Silva – Vila Mariana  

28.09.2015

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Caraíbas-Ba, em 24 de Setembro de 
2015. 

 
 

LUIZ CARLOS SOUZA PATEZ 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS 

 
 

 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC86AD6C1D6EB8B9D020FDF00CD779DF


		2015-09-24T14:49:01-0300




